



മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല, കേരളം

സംഗ്രഹം

UGCBCS - റഗുലേഷൻ -ഭേദഗതി നിർദ്ദേശങ്ങൾ - അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ അംഗീകരിച്ച് ഉത്തരവാകുന്നു

അക്കാദമിക് ലെജിസ്ലേഷൻ

നമ്പർ:1264/ACL/10/1/2020/EG I

പ്രിയദർശിനി ഹിൽസ്, തിരുവനന്തപുരം: 21.12.2020

- പരാമർശം:- 1.01.06.2017 - ലെ സർവകലാശാല ഉത്തരവ് നമ്പർ:-3302/എ സി എ 9/ സിലബസ്/പരിഷ്കരണം /2017
2. 28.10.2017 - ലെ സർവകലാശാല ഉത്തരവ് നമ്പർ:-6347/എൽ/അക്കാദമിക്/2017
3. 20.11.2017 - ലെ സർവകലാശാല ഉത്തരവ് നമ്പർ:-6870/എൽ/അക്കാദമിക്/2017
4. 07.09.2020 - ൽ കൂടിയ അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ യോഗത്തിന്റെ മിനിറ്റ്സ് ഇനം നമ്പർ:-127/205026
5. 13.10.2020 ന് കൂടിയ സിൻഡിക്കേറ്റ് യോഗത്തിന്റെ (20.05) ഇനം നമ്പർ:- 01/20.05/200241

ഉത്തരവ്

പരാമർശം (1) പ്രകാരം പുതുക്കിയ പ്രൈവറ്റ് /ഡിസ്റ്റൻസ് യു. ജി. സി. ബി. സി. എസ്. റഗുലേഷൻ 2017-18 അക്കാദമിക് വർഷം മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്. പ്രസ്തുത റഗുലേഷനിലെ റഗുലേഷൻ 2(1) ൽ പ്രൈവറ്റ് / ഡിസ്റ്റൻസ് ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകൾക്കും ടി റഗുലേഷൻ ബാധകമാണെന്നും അതിനുപയുക്തമായ രീതിയിൽ ഭേദഗതികൾ വരുത്താമെന്നും വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

അതനുസരിച്ച് പരാമർശം (2) പ്രകാരം ടി റഗുലേഷനിൽ ഭേദഗതികൾ വരുത്തിയിരുന്നു.

ഭേദഗതികൾക്കു ശേഷമുള്ള റഗുലേഷൻസിലെ റഗുലേഷൻ 23(5) ന് ശേഷം 23.6, 23.7 എന്നീ റഗുലേഷൻ കൂട്ടിച്ചേർത്തുകൊണ്ട് നിലവിലെ റഗുലേഷൻ ഭേദഗതി ചെയ്യുവാൻ പരാമർശം (4) പ്രകാരം 07.09.2020 ൽ കൂടിയ അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ തീരുമാനിക്കുകയുണ്ടായി. ടി തീരുമാനം പരാമർശം (5) പ്രകാരം 13.10.2020 ൽ കൂടിയ സിൻഡിക്കേറ്റിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിരുന്നു

പരാമർശം (4) പ്രകാരം അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ അംഗീകരിച്ച ഭേദഗതികൾ താഴെപ്പറയും പ്രകാരമാണ്.

Existing Regulation	Amended Regulations (Added after Regulation 23.5)
	(23.6). The betterment chance can be availed for any semester or semesters of one's choice. In such cases, one has to appear for both Internal and External examinations of all courses of that particular semester(s)
	(23.7) Students who obtain Re-admission as per CBCS Regulations 2017 shall appear for both internal and external examination of all theory and practical courses of previous semesters which he/she had completed under CBCSS SDE 2012 Regulations and those candidates have to complete the programme within six continuous years from the initial admission year.

തരമുസരണം ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഒപ്പ്

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ II (അക്കാദമിക്)

(രജിസ്ട്രാർക്ക് വേണ്ടി)

പകർപ്പ്

1. വൈസ് ചാൻസലർ / പ്രോ വൈസ് ചാൻസലർ എന്നിവരുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറിമാർ
2. രജിസ്ട്രാർ / പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ / ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ എന്നിവരുടെ പി എ മാർ
3. ബന്ധപ്പെട്ട സെക്ഷനുകൾ
4. ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ II / ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ I / II / അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ I / II (അക്കാദമിക്)
5. ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ / ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്ട്രാർ / അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ (പരീക്ഷാ വിഭാഗം)
5. IQAC
6. കണ്ടൻ്റ് മാനേജ്മെന്റ് സെക്ഷൻ
7. ലീഗൽ സെക്ഷൻ
8. പി ആർ ഓ സെക്ഷൻ
9. റെക്കോർഡ്സ് സെക്ഷൻ
10. സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ / ഫയൽ കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

~~രജിസ്ട്രാർ~~
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ